
Odborná	  praxe	  I	  
Seminář	  FKS	  FF	  UK	  
ZS	  2014-‐15	  
Místnost:	  429	  
Termín:	  Po	  9:10-‐10:45	  (první	  setkání	  10.	  10.	  2014)	  
Přednášející:	  Mgr.	  et	  MgA.	  Tereza	  Czesany	  Dvořáková,	  Ph.	  D.	  
	  
Cílem	  semináře	  je	  poskytnout	  studentům	  bakalářského	  a	  navazujícího	  magisterského	  programu	  
filmové	   vědy	   možnost	   seznámit	   se	   s	  každodenní	   praxí	   v	  institucích,	   v	  nichž	   naši	   absolventi	  
mohou	   po	   absolutoriu	   působit.	   Frekventanti	   semináře	   získají	   kromě	   nových	   zkušeností	   také	  
potvrzení	  o	  absolvování	  praxe	  a	  stáž	  mohou	  samozřejmě	  uvést	  ve	  svých	  profesních	  životopisech.	  
Individuálně	   je	   možné	   dosažení	   natolik	   silných	   profesních	   kontaktů,	   které	   povedou	   ke	  
spolupráci	  studenta	  a	  instituce	  i	  po	  konci	  oficiální	  odborné	  praxe.	  
Seminární	   setkání	   nebudou	   probíhat	   každý	   týden,	   ale	   dle	   potřeby	   a	   naší	   dohody,	   cca	   2-‐3x	   za	  
semestr.	  Cílem	  seminárních	  setkání	  bude	  výběr	  stáže	  a	  její	  reflexe.	  
Stáž	  by	  měla	  trvat	  alespoň	  80	  hodin,	  a	  to	  v	  rozmezí	  října	  2014	  až	  ledna	  2015.	  Konkrétní	  nasazení	  
stážistů	   závisí	   také	  na	  potřebách	   instituce	   (může	   se	   tedy	   stát,	   že	   zasáhne	  do	  učebního	  plánu).	  
Činnost	   prováděná	   na	   stáži	   bude	   zaznamenána	   ve	   Výkazu	   stážisty.	   Po	   ukončení	   stáže	   obdrží	  
stážista	  od	  instituce,	  v	  níž	  působil,	  Potvrzení	  o	  stáži	  vč.	  krátkého	  hodnocení	  jeho	  práce.	  Stážista	  
sám	  svou	  stáž	  reflektuje	  ve	  Zprávě	  o	  stáži.	  
Vzhledem	  ke	   specifické	   časové	   náročnosti	   a	   nutnosti	   základní	   orientace	   v	  oboru	   není	   seminář	  
určen	  pro	  studenty	  prvních	  ročníků.	  
	  
Mezi	  pracoviště,	  s	  nimiž	  na	  odborných	  stážích	  dlouhodobě	  spolupracujeme,	  patří:	  

• Nakladatelství	  AMU	  
• Institut	  dokumentárního	  filmu	  
• Artcam	  
• Národní	  filmový	  archiv	  –	  oddělení	  kurátorů,	  orální	  historie,	  písemných	  archiválií	  

	  
Studenti	   mohou	   přijít	   s	  vlastním	   nápadem,	   kde	   by	   chtěli	   stáž	   absolvovat	   s	  tím,	   že	   konečné	  
rozhodnutí	  je	  na	  pedagožce	  semináře.	  
	  
Podmínky	  pro	  získání	  atestu:	  

• Absolvování	  stáže	  v	  daném	  rozsahu;	  
• Předání	  originálu	  Výkazu	  stážisty	  (vč.	  podpisu	  a	  razítka)	  a	  kopie	  Potvrzení	  o	  stáži;	  
• Vypracování	  Zprávy	  o	  průběhu	  stáže	  (rozsah	  cca	  2-‐4	  normostran).	  

	  
	  


